
 1 

      

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 

         ΔΗΜΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

 

 

Α ρ ι θ μ.  Σ υ ν ε δ ρ ί α σ η ς: 1/19-01-2023 

 

Αριθμ. Απόφ: 1/2023 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 1ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

ΘΕΜΑ 1ο.   Ανάκληση της με αριθμ. 182/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

                                  

 

Στο Σιδηρόκαστρο, σήμερα την 19η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2023, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 19:00, το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε έκτακτη 

συνεδρίαση που πραγματοποιήθηκε διά ζώσης και με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από τη με 

αριθμ. πρωτ. 493/18.01.2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους και στον κ. Δήμαρχο και 

δημοσιεύθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Άρχισε η συνεδρίαση αφού το σώμα βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία με την παρουσία 

είκοσι  (20) μελών και την απουσία επτά  (7) μελών, όπως: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Αθανασιάδης Αναστάσιος 1 Γεωργιάδης Άνθιμος 

2 Αργυροπούλου Σταυρούλα  2 Δημόπουλος Κωνσταντίνος 

3 Δήμου Ιωάννης 3 Ζαπρίδης Ευστάθιος 

4 Ιντζές Νικόλαος  4 Ζλατίντσης Αντώνιος 

5 Κορωνίδης Παύλος 5 Ιωαννίδου Μαρία 

6 Κοσμίδης Παναγιώτης 6 Μουμτζίδης Χαράλαμπος 

7 Λαζαρίδης Θεολόγος 7 Ραβανίδης Χρήστος 

8 Λεωνάκης Λεωνίδας   

9 Λούγγος Ζήσης   

10 Μαυροφρύδης Κυριάκος   

11 Νικηφόρου Κωνσταντίνος   

12 Νικολάου Λεωνίδας   

13 Παναγιωτίδης Ιωσήφ   

14 Ρόδη Σουλτάνα   

15 Σαββίδης Παναγιώτης   

16 Σπανίδης Ευθύμιος   

17 Τορουνίδης Ιωάννης   

18 Τσίντσιος Γεώργιος   

ΑΔΑ: 6Ξ9ΝΩ1Υ-7Κ4



 2 

19 Φραγκαλής Δημήτριος   

20 Φυταγκουρίδου Όλγα   

 

Πρόεδροι Κοινοτήτων: 1) Αγγελίδου Αθανασία (Σιδηροκάστρου). 

 

Στη συνεδρίαση παρέστη και ο Δήμαρχος κ. Δομουχτσίδης Φώτιος που κλήθηκε 

νόμιμα. 

Τα πρακτικά κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Κεσόγλου Μαρία. 

 

Ο κ. Ραβανίδης Χρήστος συνδέθηκε στο πάνελ της τηλεδιάσκεψης λίγο μετά από την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εισηγήθηκε ο κ. Δήμαρχος και αναφέρθηκε 

στο με αριθμ. πρωτ. 734/04.01.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών που 

ενημερώνει τους Δήμους για τη δημοσίευση του Π.Δ. 85/2022, το οποίο αφορά το νέο 

προσοντολόγιο - κλαδολόγιο των φορέων του Δημοσίου, καθώς και τη με αριθμ. 

ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ. 127/03.01.2023 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Δομών, Διαδικασιών και 

Αρχείων του Υπουργείου, που διευκρινίζει τον τρόπο που το Π.Δ. 85/2022 επηρεάζει τους 

Οργανισμούς/Κανονισμούς των φορέων. Αυτά τα νέα δεδομένα επιβάλλουν την ανάκληση 

της με αριθμ. 182/2022 πρόσφατης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 

είχε εγκριθεί ο Οργανισμός Εσωτερικών Υπηρεσιών (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σιντικής και την 

αναπροσαρμογή του στις νέες διατάξεις. 

 

Αφού ολοκληρώθηκε η εισήγηση του θέματος, ο κ. Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να 

αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Αφού έλαβε υπόψη 

 Το με αριθμ. πρωτ. 734/04.01.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022, 

 Τη με αριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ. 127/03.01.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, 

 Τη με αριθμ. 182/2022 προγενέστερη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

μετά από διαλογική συζήτηση 

 

Ομόφωνα ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ανακαλεί τη με αριθμ. 182/2022 προγενέστερη απόφασή του που αφορούσε την 

έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σιντικής και ορίζει την 

εκ νέου λήψη απόφασης μετά την αναθεώρησή του σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 

85/2022. 

 

ΑΔΑ: 6Ξ9ΝΩ1Υ-7Κ4



 3 

                                

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 1/2023. 

Έτσι συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ 

Τ.Σ.Υ 

 

Ιντζές Νικόλαος 

Υπογραφή 1 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Τ.Υ 

 

Υπογραφές 20 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Τ.Υ 

 

ΔΟΜΟΥΧΤΣΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΙΝΤΖΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6Ξ9ΝΩ1Υ-7Κ4


		2023-01-20T09:47:45+0200
	Athens




